
证券代码：300152         证券简称:ST新动力         公告编号：2025-040 

 

雄安新动力科技股份有限公司 

关于2024年年度报告的补充更正公告 

 

 

 

 

雄安新动力科技股份有限公司(以下简称“公司或新动力”) 于 2025年 4

月 29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2024年年度报告》，经

公司自查，现对《2024年年度报告》部分内容进行更正，具体更正内容如下： 

一、《2024 年年度报告》更正内容 

（一）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第三节 管理层讨论

与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成、

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情

况、（5）营业成本构成”的补充披露。 

更正前： 

（1）营业收入构成 

营业收入整体情况 

单位：元 

 

2024 年 2023 年 

同比增减 
金额 

占营业收入

比重 
金额 

占营业收入

比重 

营业收入合计 190,073,311.00 100% 203,296,317.02 100% -6.50% 

分行业 

节能环保行业 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

分产品 

洁净燃烧及锅炉 

节能提效经营分 

部 

190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

分地区 

国内 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

分销售模式 

直营模式 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



况 

□适用 ☑不适用 

（5）营业成本构成 

单位：元 

行业分类 项目 

2024 年 2023 年 

同比增减 
金额 

占营业成本

比重 
金额 

占营业成本

比重 

节能环保行业 原材料 121,431,569.66 67.01% 112,663,234.23 66.89% 7.78% 

更正后： 

（1）营业收入构成 

营业收入整体情况 

单位：元 

 

2024 年 2023 年 

同比增减 
金额 

占营业收入

比重 
金额 

占营业收入

比重 

营业收入合计 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

分行业      

节能环保行业 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

分产品      

洁净燃烧及锅炉节能提效

经营分部 
184,398,001.55 97.01% 197,043,661.71 96.92% -6.42% 

其他业务 5,675,309.45 2.99% 6,252,655.31 3.08% -9.23% 

分地区      

国内 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

分销售模式      

直接销售 190,073,311.00 100.00% 203,296,317.02 100.00% -6.50% 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情

况 

☑适用 □不适用 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业       

节能环保行业 184,398,001.55 168,654,693.98 8.54% -6.42% 2.65% -48.62% 

分产品       

洁净燃烧及锅 184,398,001.55 168,654,693.98 8.54% -6.42% 2.65% -48.62% 



炉节能提效经

营分部 

分地区       

国内地区 184,398,001.55 168,654,693.98 8.54% -6.42% 2.65% -48.62% 

分销售模式       

直接销售 184,398,001.55 168,654,693.98 8.54% -6.42% 2.65% -48.62% 

（5）营业成本构成情况 

单位：元 

行业分类 项目 

2024 年 2023 年 

同比增减 

金额 
占营业成

本比重 
金额 

占营业成

本比重 

节能环保行业 原材料 121,431,569.66 71.53% 112,663,234.23 66.89% 7.78% 

节能环保行业 职工薪酬 7,773,798.11 4.58% 11,914,235.06 7.07% -34.75% 

节能环保行业 其他费用 40,561,858.92 23.89% 43,853,139.52 26.04% -7.51% 

 

（二）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“七、合并财务报表项目注释”之“10、长期股权投资”的披露。 

更正前： 

单位：元 

被投

资单

位 

期初

余额

（账

面价

值） 

减值

准备

期初

余额 

本期增减变动 

期末

余额

（账

面价

值） 

减值

准备

期末

余额 

追加

投资 

减少

投资 

权益

法下

确认

的投

资损

益 

其他

综合

收益

调整 

其他

权益

变动 

宣告

发放

现金

股利

或利

润 

计提

减值

准备 

其他 

一、合营企业 

合 营

企业 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

二、联营企业 

武 汉

** 碳

烯 科

技 有

限 公

司（以

下 简

称

“ 武

汉 **

碳

烯”） 

21,99

1.32 
0.00 0.00 0.00 

-

21,99

1.32 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



北 京

** 格

林 科

技 有

限 公

司（以

下 简

称

“**

格

林”） 

35,46

8,665

.64 

0.00 0.00 0.00 

2,209

,101.

76 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

37,67

7,767

.40 

0.00 

小计 

35,49

0,656

.96 

0.00 0.00 0.00 

2,187

,110.

44 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

37,67

7,767

.40 

0.00 

合计 

35,49

0,656

.96 

0.00 0.00 0.00 

2,187

,110.

44 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

37,67

7,767

.40 

0.00 

更正后： 

单位：元 

被投

资单

位 

期初

余额

（账

面价

值） 

减值

准备

期初

余额 

本期增减变动 

期末

余额

（账

面价

值） 

减值

准备

期末

余额 

追加

投资 

减少

投资 

权益

法下

确认

的投

资损

益 

其他

综合

收益

调整 

其他

权益

变动 

宣告

发放

现金

股利

或利

润 

计提

减值

准备 

其他 

一、合营企业 

合 营

企业 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

小计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

二、联营企业 

武 汉

** 碳

烯 科

技 有

限 公

司（以

下 简

称

“ 武

汉 **

碳

烯”） 

21,99

1.32 
0.00 0.00 0.00 

-

21,99

1.32 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

北 京

** 格

林 科

技 有

限 公

司（以

下 简

称

“**

格

林”） 

35,46

8,665

.64 

0.00 0.00 0.00 

-

6,601

,199.

26 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

28,86

7,466

.38 

0.00 



小计 

35,49

0,656

.96 

0.00 0.00 0.00 

-

6,623

,190.

58 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

28,86

7,466

.38 

0.00 

合计 

35,49

0,656

.96 

0.00 0.00 0.00 

-

6,623

,190.

58 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

28,86

7,466

.38 

0.00 

 

（三）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“七、合并财务报表项目注释”之“13、使用权资产”的披露。 

更正前： 

（1）使用权资产情况 

单位：元 

项目  合计 

一、账面原值   

1.期初余额   

2.本期增加金额   

   

3.本期减少金额   

   

4.期末余额   

二、累计折旧   

1.期初余额   

2.本期增加金额   

（1）计提   

   

3.本期减少金额   

（1）处置   

   

4.期末余额   

三、减值准备   

1.期初余额   

2.本期增加金额   

（1）计提   

   

3.本期减少金额   

（1）处置   

   

4.期末余额   

四、账面价值   

1.期末账面价值   

2.期初账面价值   



更正后： 

（1）使用权资产情况 

单位：元 

项目 房屋及建筑物 合计 

一、账面原值     

1.期初余额                      28,773,090.16                       28,773,090.16  

2.本期增加金额     

3.本期减少金额     

4.期末余额                      28,773,090.16                       28,773,090.16  

二、累计折旧     

1.期初余额                       9,901,324.65                        9,901,324.65  

2.本期增加金额                       5,669,997.48                        5,669,997.48  

3.本期减少金额     

4.期末余额                      15,571,322.13                       15,571,322.13  

三、减值准备     

1.期初余额     

2.本期增加金额     

3.本期减少金额     

4.期末余额     

四、账面价值     

1.期末账面价值                      13,201,768.03                       13,201,768.03  

2.期初账面价值                      18,871,765.51                       18,871,765.51  

 

（四）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“七、合并财务报表项目注释”之“17、所有权或使用权受到限制的资

产”的披露。 

更正前： 

单位：元 

项目 
期末 期初 

账面余额 账面价值 受限类型 受限情况 账面余额 账面价值 受限类型 受限情况 

货币资金 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 

应收票据 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 

存货 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 

固定资产 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 

无形资产 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0 

合计 0.00 0.00   0.00 0.00   

更正后： 

单位：元 



项目 
期末 期初 

账面余额 账面价值 受限类型 受限情况 账面余额 账面价值 受限类型 受限情况 

货币资金 118,573.23 118,573.23   
诉讼冻结、

保证金等 

11,654,781.

83 

11,654,781.

83 
  

诉讼冻结、

保证金等 

投 资 性 房

地产 

30,649,143.

41 

30,649,143.

41 
  

为 银 行 借

款 做 抵 押

担保 

32,504,288.

74 

32,504,288.

74 
  

为 银 行 借

款 做 抵 押

担保 

固定资产 
90,772,709.

47 

90,772,709.

47 
  

为 银 行 借

款 做 抵 押

担保 

95,488,942.

60 

95,488,942.

60 
  

为 银 行 借

款 做 抵 押

担保 

无形资产 
88,484,951.

37 

88,484,951.

37 
  

为 银 行 借

款 做 抵 押

担保 

89,457,668.

29 

89,457,668.

29 
  

为 银 行 借

款 做 抵 押

担保 

合计 
210,025,37

7.48 

210,025,37

7.48 
    

229,105,68

1.46 

229,105,68

1.46 
    

 

（五）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“七、合并财务报表项目注释”之“28、长期借款”的披露。 

更正前： 

无 

更正后： 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

抵押借款     57,098,948.76      59,994,675.28  

减：一年内到期的长期借款     24,098,948.76       9,994,675.28  

合计     33,000,000.00      50,000,000.00  

注 1：2023 年 2 月 15 日，徐州燃控院向江苏银行股份有限公司徐州分行借款 6,000.00 万元

(借款合同编号:I084223000600），借款期限 2023 年 02 月 15 日至 2026 年 02 月 14 日，截止

2024 年 12 月 31 日尚有借款本金 4,700.00 万。 

注 2：2024 年 10月 09 日，徐州燃控院向徐州农村商业银行股份有限公司杨庄支行借款 1,000.00 万元(借

款合同编号:（02005）农商循借字[2024]第 10092301 号），借款期限 2024年 10 月 09 日至 2026年 09 月

23 日，按月付息到期一次性归还本金。 

（六）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报告”

之“七、合并财务报表项目注释”之“38、营业收入和营业成本”的披露。 

更正前： 

公司最近一个会计年度经审计利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润
三者孰低为负值 

是 □否 
单位：元 



项目 本年度 具体扣除情况 上年度 具体扣除情况 

营业收入金额 190,073,311.00 0 203,296,317.02 0 

营业收入扣除项目合

计金额 
0.00 0 0.00 0 

营业收入扣除项目合

计金额占营业收入的

比重 

0.00% 0 0.00% 0 

一、与主营业务无关的

业务收入 
    

1．正常经营之外的其

他业务收入。如出租固

定资产、无形资产、包

装物，销售材料，用材

料进行非货币性资产

交换，经营受托管理业

务等实现的收入，以及

虽计入主营业务收入，

但属于上市公司正常

经营之外的收入。 

0.00 0 0.00 0 

2.不具备资质的类金

融业务收入，如拆出资

金利息收入；本会计年

度以及上一会计年度

新增的类金融业务所

产生的收入，如担保、

商业保理、小额贷款、

融资租赁、典当等业务

形成的收入，为销售主

营产品而开展的融资

租赁业务除外。 

0.00 0 0.00 0 

3.本会计年度以及上

一会计年度新增贸易

业务所产生的收入。 

0.00 0 0.00 0 

4.与上市公司现有正

常经营业务无关的关

联交易产生的收入。 

0.00 0 0.00 0 

5.同一控制下企业合

并的子公司期初至合

并日的收入。 

0.00 0 0.00 0 

6.未形成或难以形成

稳定业务模式的业务

所产生的收入。 

0.00 0 0.00 0 

与主营业务无关的业

务收入小计 
0.00 0 0.00 0 

二、不具备商业实质的

收入 
    

1.未显著改变企业未

来现金流量的风险、时

间分布或金额的交易

或事项产生的收入。 

0.00 0 0.00 0 

2.不具有真实业务的

交易产生的收入。如以
0.00 0 0.00 0 



自我交易的方式实现

的虚假收入，利用互联

网技术手段或其他方

法构造交易产生的虚

假收入等。 

3.交易价格显失公允

的业务产生的收入。 
0.00 0 0.00 0 

4.本会计年度以显失

公允的对价或非交易

方式取得的企业合并

的子公司或业务产生

的收入。 

0.00 0 0.00 0 

5.审计意见中非标准

审计意见涉及的收入。 
0.00 0 0.00 0 

6.其他不具有商业合

理性的交易或事项产

生的收入。 

0.00 0 0.00 0 

不具备商业实质的收

入小计 
0.00 0 0.00 0 

三、与主营业务无关或

不具备商业实质的其

他收入 

0.00 0 0.00 0 

营业收入扣除后金额 190,073,311.00 0 203,296,317.02 0 

 
营业收入、营业成本的分解信息： 

单位：元 

合同分类 
分部 1 分部 2 无 合计 

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 

业务类型 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

其中：         

按 经 营 地

区分类 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

市 场 或 客

户类型 

184,398,0

01.55 

168,654,6

93.98 
0.00 0.00 0.00 0.00 

184,398,0

01.55 

168,654,6

93.98 

 其中：         

节能环保 
184,398,0

01.55 

168,654,6

93.98 
0.00 0.00 0.00 0.00 

184,398,0

01.55 

168,654,6

93.98 

合同类型 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

 其中：         

按 商 品 转

让 的 时 间

分类 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

按 合 同 期

限分类 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

 其中：         

按 销 售 渠

道分类 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



 其中：         

合计 
184,398,0

01.55 

168,654,6

93.98 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

更正后： 

公司最近一个会计年度经审计利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润

三者孰低为负值 

是 □否 

单位：元 

项目 本年度 具体扣除情况 上年度 具体扣除情况 

营业收入金额 190,073,311.00 0 203,296,317.02 0 

营业收入扣除项目合计金额 5,675,309.45 0 6,252,655.31 0 

营业收入扣除项目合计金额

占营业收入的比重 
2.99% 0 3.07% 0 

一、与主营业务无关的业务收

入 
    

1．正常经营之外的其他业务

收入。如出租固定资产、无形

资产、包装物，销售材料，用

材料进行非货币性资产交换，

经营受托管理业务等实现的

收入，以及虽计入主营业务收

入，但属于上市公司正常经营

之外的收入。 

5,675,309.45 0 6,252,655.31 0 

2.不具备资质的类金融业务

收入，如拆出资金利息收入；

本会计年度以及上一会计年

度新增的类金融业务所产生

的收入，如担保、商业保理、

小额贷款、融资租赁、典当等

业务形成的收入，为销售主营

产品而开展的融资租赁业务

除外。 

0.00 0 0.00 0 

3.本会计年度以及上一会计

年度新增贸易业务所产生的

收入。 

0.00 0 0.00 0 

4.与上市公司现有正常经营

业务无关的关联交易产生的

收入。 

0.00 0 0.00 0 

5.同一控制下企业合并的子

公司期初至合并日的收入。 
0.00 0 0.00 0 

6.未形成或难以形成稳定业

务模式的业务所产生的收入。 
0.00 0 0.00 0 

与主营业务无关的业务收入

小计 
5,675,309.45 0 6,252,655.31 0 

二、不具备商业实质的收入     

1.未显著改变企业未来现金

流量的风险、时间分布或金额

的交易或事项产生的收入。 

0.00 0 0.00 0 

2.不具有真实业务的交易产 0.00 0 0.00 0 



生的收入。如以自我交易的方

式实现的虚假收入，利用互联

网技术手段或其他方法构造

交易产生的虚假收入等。 

3.交易价格显失公允的业务

产生的收入。 
0.00 0 0.00 0 

4.本会计年度以显失公允的

对价或非交易方式取得的企

业合并的子公司或业务产生

的收入。 

0.00 0 0.00 0 

5.审计意见中非标准审计意

见涉及的收入。 
0.00 0 0.00 0 

6.其他不具有商业合理性的

交易或事项产生的收入。 
0.00 0 0.00 0 

不具备商业实质的收入小计 0.00 0 0.00 0 

三、与主营业务无关或不具备

商业实质的其他收入 
0.00 0 0.00 0 

营业收入扣除后金额 184,398,001.55 0 197,043,661.71 0 

 
营业收入、营业成本的分解信息： 

单位：元 

合同分类 
分部 1 分部 2 节能环保 合计 

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 

业务类型 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

其中：         

节能环保 0.00 0.00 0.00 0.00 
190,073,3

11.00 

169,767,2

26.69 

190,073,3

11.00 

169,767,2

26.69 

按 经 营 地

区分类 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

国内地区 0.00 0.00 0.00 0.00 
190,073,3

11.00 

169,767,2

26.69 

190,073,3

11.00 

169,767,2

26.69 

市 场 或 客

户类型 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

合同类型 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

按 商 品 转

让 的 时 间

分类 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

按 合 同 期

限分类 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

按 销 售 渠

道分类 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 其中：         

合计 0.00 0.00 0.00 0.00 190,073,3 169,767,2 190,073,3 169,767,2



11.00 26.69 11.00 26.69 

 

（七）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“七、合并财务报表项目注释”之“50、营业外支出”的披露。 

更正前： 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 
计入当期非经常性损益的金

额 

非货币性资产交换损失 0.00 0.00 0.00 

对外捐赠 2,000.00 99,000.00 2,000.00 

债务担保损失 12,821,399.42 0.00 12,821,399.42 

违约赔偿支出 513,967.54 565,500.00 513,967.54 

罚款、滞纳金支出 106,912.98 2,854,838.05 106,912.98 

无法收回的应收款项 1,363,314.89 68,101.00 1,363,314.89 

其他 2,995,467.82 143,011.46 2,995,467.82 

合计 17,805,054.50 3,730,650.51 17,803,062.65 

更正后： 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 
计入当期非经常性损益的金

额 

非货币性资产交换损失 0.00 0.00 0.00 

对外捐赠 2,000.00 99,000.00 2,000.00 

债务担保损失 12,821,399.42 0.00 12,821,399.42 

违约赔偿支出 3,495,317.15 565,500.00 3,495,317.15 

罚款、滞纳金支出 106,912.98 2,855,038.05 106,912.98 

无法收回的应收款项 1,363,314.89 68,101.00 1,363,314.89 

其他 16,110.06 143,011.46 16,110.06 

合计 17,805,054.50 3,730,650.51 17,805,054.50 

 

（八）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“七、合并财务报表项目注释”之“51、所得税费用”之“（2）会计

利润与所得税费用调整过程”的披露。 

更正前： 

（2）会计利润与所得税费用调整过程 

单位：元 

项目 本期发生额 

利润总额 -47,421,423.17 

按法定/适用税率计算的所得税费用 -9,911,754.11 

子公司适用不同税率的影响 -595,967.64 



调整以前期间所得税的影响 0.00 

非应税收入的影响 -546,777.61 

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 28,646.72 

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损

的影响 
-3,278.19 

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差

异或可抵扣亏损的影响 
11,902,364.51 

研发费用加计扣除 -873,233.68 

更正后： 

（2）会计利润与所得税费用调整过程 

单位：元 

项目 本期发生额 

利润总额    -47,421,423.17  

按法定/适用税率计算的所得税费用    -11,855,355.79  

子公司适用不同税率的影响        595,967.64  

调整以前期间所得税的影响               -    

非应税收入的影响     -1,655,797.65  

不可抵扣的成本、费用和损失的影响      4,331,641.99  

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的

影响 
              -    

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异

或可抵扣亏损的影响 
     9,456,777.49  

研发费用加计扣除       -873,233.68  

 

（九）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“十二、与金融工具相关的风险”之“1、金融工具产生的各类风险”

之“（2）利率风险”的披露。 

更正前： 

本公司的利率风险主要产生于银行借款等带息债务。浮动利率的金融负债

使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值

利率风险。 

本公司的利率风险主要产生于长期借款，利率为浮动利率。 

本公司密切关注利率变动对本公司利率风险的影响。本公司目前并未采取

利率对冲政策，但管理层负责监控利率风险，并将于需要时考虑对冲重大利率

风险。由于定期存款为短期存款，故银行存款的公允价值利率风险并不重大。 

本公司持有的计息金融负债如下（单位：人民币元）： 



项目 期末数 期初数 

金融负债    

其中：短期借款 10,018,353.42 11,910,433.65 

一年内到期的长期借款 30,003,516.38 9,994,675.28  

长期借款 23,000,000.00 50,000,000.00  

合计 57,098,948.76 71,905,108.93 

更正后： 

本公司的利率风险主要产生于银行借款等带息债务。浮动利率的金融负债

使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值

利率风险。 

本公司的利率风险主要产生于长期借款，利率为浮动利率。 

本公司密切关注利率变动对本公司利率风险的影响。本公司目前并未采取

利率对冲政策，但管理层负责监控利率风险，并将于需要时考虑对冲重大利率

风险。由于定期存款为短期存款，故银行存款的公允价值利率风险并不重大。 

本公司持有的计息金融负债如下（单位：人民币元）： 

项目 期末数 期初数 

金融负债    

其中：短期借款                  0.00           11,910,433.65  

一年内到期的长期借款        24,098,948.76           9,994,675.28  

长期借款        33,000,000.00         50,000,000.00  

合计        57,098,948.76         71,905,108.93  

 

（十）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“十二、与金融工具相关的风险”之“3、流动性风险”的披露。 

更正前： 

流动性风险，是指本公司在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的

义务时发生资金短缺的风险。 

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其

进行监控，以满足本公司的经营需要，并降低现金流量波动的影响。本公司管

理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时从主要金融机

构获得提供足够备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。 



于资产负债表日，各项金融负债以未折现的合同现金流量按到期日列示如下： 

项目 

2024 年 12 月 31 日 

一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计 

短期借款  10,018,353.42      10,018,353.42  

应付票据 1,200,000.00      1,200,000.00  

应付账款 
 160,755,673.4

4  
   

160,755,673.4

4  

其他应付款  39,355,286.43      39,355,286.43  

一年内到期的非流动负

债 
 30,003,516.38      30,003,516.38  

租赁负债   6,295,115.31       6,295,115.31  

长期借款  
 23,000,000.0

0  
     23,000,000.00  

合计 
 241,332,829.6

7  

 29,295,115.3

1  
  

270,627,944.9

8  

更正后： 

流动性风险，是指本公司在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的

义务时发生资金短缺的风险。 

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其

进行监控，以满足本公司的经营需要，并降低现金流量波动的影响。本公司管

理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时从主要金融机

构获得提供足够备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。 

于资产负债表日，各项金融负债以未折现的合同现金流量按到期日列示如下： 

项目 

2024 年 12 月 31 日 

一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计 

短期借款 
                            

-    
      

                               

-    

应付票据 
            

1,200,000.00  
      

               

1,200,000.00  

应付账款 
        

160,755,673.44  
      

           

160,755,673.44  

其他应付款 
          

38,635,286.43  
      

             

38,635,286.43  

一年内到期的非流动

负债 

          

30,021,869.80  
      

             

30,021,869.80  

租赁负债                                  



项目 

2024 年 12 月 31 日 

一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计 

6,295,115.31  6,295,115.31  

长期借款   
          

33,000,000.00  
    

             

33,000,000.00  

合计 
        

230,612,829.67  

          

39,295,115.31  

                         

-    

                         

-    

           

269,907,944.98  

 

（十一）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“十四、关联方及关联交易”之“5、关联交易情况”之“（7）关键管

理人员报酬”的披露。 

更正前： 

无 

更正后： 

                                                           单位：万元 

项目 本期发生额 上期发生额 

关键管理人员报酬 397.94 436.41 

 

（十二）雄安新动力科技股份有限公司 2024 年年度报告“第十节 财务报

告”之“十八、母公司财务报表主要项目注释”之“4、营业收入和成本”之

“营业收入、营业成本的分解信息”的披露。 

更正前： 

单位：元 

合同分类 
分部 1 分部 2 无 合计 

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 

业务类型 
8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      

其中：         

节能环保 
8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      

按 经 营 地

区分类 

8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      

 其中：         

国内 
8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      

市 场 或 客

户类型 

8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      



 其中：         

清洁燃烧 
8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      

合同类型         

 其中：         

无 0.00 0.00       

按 商 品 转

让 的 时 间

分类 

0.00 0.00       

 其中：         

无 0.00 0.00       

按 合 同 期

限分类 
0.00 0.00       

 其中：         

无 0.00 0.00       

按 销 售 渠

道分类 
        

 其中：         

无 0.00 0.00       

合计 
8,621,238

.88 

26,477,24

5.67 
      

更正后： 

单位：元 

合同分类 
分部 1 分部 2 节能环保 合计 

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 

业务类型         

其中：         

节能环保     
38,113,18

2.05 

51,037,35

8.38 

38,113,18

2.05 

51,037,35

8.38 

按 经 营 地

区分类 
        

 其中：         

国内地区     
38,113,18

2.05 

51,037,35

8.38 

38,113,18

2.05 

51,037,35

8.38 

市 场 或 客

户类型 
        

 其中：         

无         

合同类型         

 其中：         

无         

按 商 品 转

让 的 时 间

分类 

        

 其中：         

无         

按 合 同 期

限分类 
        



 其中：         

无         

按 销 售 渠

道分类 
        

 其中：         

无         

合计     
38,113,18

2.05 

51,037,35

8.38 

38,113,18

2.05 

51,037,35

8.38 

 

除上述更正内容外，公司年度报告其他内容不变。本次更正不会对公司

2024年度财务状况和经营业绩造成影响。更正后的《2024年年度报告》将与本

公告同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司对上述更正

给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步加强披露文件的审核工作并

提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

雄安新动力科技股份有限公司 

                                               董 事 会 

                                            二〇二五年六月二十日 


